

listopad 2018 r.

Pamiętamy o tych, którzy odeszli...

Uczniowie klas I-III pamiętają o tych, którzy odeszli.

W tym szczególnym okresie przed Dniem Wszystkich Świętych odbyli dwie wycieczki do miejsc pamięci, by oddać hołd żołnierzom poległym w obronie naszej Ojczyzny.

Zapalili znicze i pomodlili się przy zbiorowych mogiłach żołnierskich w Juszowie oraz przy Pomniku Legionistów na najstarszym cmentarzu wojskowym w Lublinie przy ul. Lipowej.





5 listopad 2018 r.

Spotkanie z "Leśnym Pogotowiem dla Zwierząt"

Samorząd Uczniowski z naszej szkoły nawiązał współpracę z "Leśnym Pogotowiem dla Zwierząt" w Skrzynicach.

Piątego listopada 2018r. przedstawiciele tej organizacji przyjechali do nas z ciekawą prezentacją multimedialną dla klas 0-III „Jak zachować się w lesie i jak chronić przyrodę wokół nas?” Przeprowadzili także pogadankę na temat zwierząt przygarniętych do Leśnego Pogotowia oraz o działaniach stowarzyszenia na rzecz dzikich zwierząt i innych podopiecznych.

Na zakończenie spotkania uczniowie przekazali dary zbierane na ten cel - kilkadziesiąt kilogramów karmy suchej i w puszkach, koce, miski, akcesoria dla

zwierząt.

Ta wizyta to znakomita okazja, aby uczyć dzieci miłości i szacunku do innych, nie tylko do ludzi, ale także do zwierząt; uwrażliwiać na nieszczęścia i wpoić chęć niesienia pomocy potrzebującym.



8 listopad 2018 r.

„Droga do Niepodległej w literaturze” - wystawa patriotyczna w Szkolnej Bibliotece z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości.

W związku ze zbliżającą się 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, Minister Edukacji Anna Zalewska zapowiedziała, że obecny rok szkolny 2018/2019 będzie „Rokiem Niepodległej”. Stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości to wyjątkowa rocznica, a jednocześnie niepowtarzalna okazja, by podjąć działania służące budowaniu wspólnoty, kształtowaniu tożsamości narodowej i poczucia dumy z bycia Polakiem.

Jednym z takich działań jest przygotowana w Bibliotece Szkolnej wystawa „Droga do Niepodległej w literaturze”. Dzięki której każdy uczeń może pogłębić swoją wiedzę historyczną o tak ważnym dla nas wszystkich wydarzeniu.

*Barbara
Długoszek*



9 listopada 2018 r.

Akademia z okazji Święta Niepodległości

9 listopada 2018r. w naszej szkole był dniem poświęconym Niepodległej. Świętowanie rozpoczęliśmy od uroczystego odśpiewania hymnu państwowego. W ramach akcji MEN „Rekord dla Niepodległej” o 11.11 cała społeczność szkolna zgromadziła się, by wspólnie zaśpiewać cztery zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego”. Potem nastąpiła część artystyczna. Uczniowie klas IV i V rozpoczęli ją pięknie odtańczonym polonezem. Następnie młodszy uczniowie zaprezentowali taniec z flagami, który przygotowali wspólnie z panią Jolantą Goszczyńską. Po tańcach rozpoczęła się uroczysta akademia przygotowana przez uczniów klas IV – VIII pod kierunkiem pani Elżbiety Jisiak.



Nasi artyści przypomnieli wszystkim, jak wiele trudu włożyli Polacy w to, by odzyskać upragnioną wolność. W krótkich scenkach zaprezentowali tych, którzy na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości pracowali – rodziców, nauczycieli, żołnierzy i księży. Występ został wzbogacony znanymi i mniej znanymi pieśniami patriotycznymi.

Po części artystycznej nastąpiło ogłoszenie zwycięzców konkursu na najładniejszą zakładkę patriotyczną do książki. Wręczono nagrody i dyplomy. Dzień dla Niepodległej zakończony został podsumowaniem projektu „Pociąg do Niepodległej”. Uczniowie każdej klasy opracowywali zagadnienia związane z naszą ojczyzną i etapami odzyskiwania przez nią niepodległości. Wszyscy mogliśmy w salach podziwiać gazetki ścienne i krótkie wystąpienia przygotowane przez uczniów – piosenki, tańce lub krótkie scenki.

To był niezwykle i niezapomniany dzień. Wymagał wielu przygotowań i zaangażowania wielu osób. Warto jednak było podjąć ten trud, by uczcić ważną rocznicę.







Prezentacja projektu edukacyjnego „Pociąg do Niepodległości”

„Pociąg do Niepodległości” to inicjatywa Samorządu Uczniowskiego upamiętniająca stulecie Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

Wszystkie klasy bardzo aktywnie włączyły się do projektu. Przez cały miesiąc przygotowywały kąciki tematyczne poświęcone symbolom narodowym oraz kolejnym etapom walki Polaków o Niepodległość. W piątek 9 listopada, po uroczystej akademii nadszedł czas na podsumowanie tych działań.

Pociąg do niepodległości zatrzymywał się na kolejnych stacjach zorganizowanych w klasach. Wszyscy uczniowie, nauczyciele i rodzice przybyli do szkoły, wsiedli do pociągu i udali się w podróż szlakiem naszych bohaterów narodowych, zobaczyli drogę Polaków do wolności i własnego państwa.

Uczniowie pod kierunkiem wychowawców przygotowali prezentacje na następujące tematy:

Oddział przedszkolny - piosenka „Jestem Polką i Polakiem”

klasa I - informacje na temat barw narodowych

klasa II - informacje na temat godła

klasa III - informacje o historii utworów „Rota” i „Bogurodzica”



klasa IV - postać Tadeusza Kościuszki oraz jego roli w Powstaniu Kościuszkowskim

klasa V - przebieg Powstania Listopadowego

klasa VI - przebieg Powstania Styczniowego

klasa VII - postać marszałka Józefa Piłsudskiego oraz jego rolę w odzyskaniu przez Polskę niepodległości

klasa VIII - nasza Ojczyzna



Pamiętajmy, że nikt w przeszłości nie dał nam Polski. Wywalczyli ją nasi przodkowie dzięki swej sile, woli i ofiarności. To im stoczyliśmy hołd realizując ten projekt edukacyjny oraz podejmując szereg innych działań upamiętniających wydarzenia sprzed 100 lat.



Elżbieta Moryl i Elżbieta Kochaniec

Wyniki konkursu na Wyjątkową zakładkę do książki

Konkurs biblioteczny na wyjątkową zakładkę do książki został rozstrzygnięty. Prace były przepiękne i nawiązywały do naszych barw narodowych. Wśród oryginalnych, wykonanych w różnych technikach prac, jury konkursowe składające się z całej społeczności szkolnej przyznało następujące miejsca:

I miejsce - Agatka Grabowska – oddział przedszkolny

II miejsce – Aleksandra Samborska – klasa I

III miejsce – Alicja Pikuta - oddział przedszkolny

Nagrody rozdane zostały na akademii szkolnej z okazji Święta Niepodległości.

Zwycięzcom gratulujemy, wszystkim dziękujemy za udział!

Barbara Długoszek





IV Wieczór Pieśni Patriotycznej

W piątek 9 listopada odbył się w naszej szkole IV Wieczór Pieśni Patriotycznych. W ten listopadowy wieczór spotkaliśmy się aby wspólnie przeżywać 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Aby zjednoczyć się w tym historycznym wydarzeniu i podkreślić jego rangę licznie przybyli mieszkańcy Tuszowa, rodzice, dziadkowie, uczniowie i absolwenci oraz zaproszeni goście: wójt Gminy Jabłonna p. Magdalena Satek, z-ca wójta p. Marcin Pastuszek, dyrektor Zespołu Administracyjnego Szkół p. Ewa Maj, dyrektorzy szkół z terenu gminy



Jabłonna, panie z zespołu śpiewaczego, strażacy oraz radni.

To wyjątkowe spotkanie rozpoczęliśmy tradycyjnym tańcem narodowym polonezem oraz współczesnym układem „Barwy Niepodległości” w wykonaniu naszych tancerzy. Następnie zabrali głos uczniowie ukazując zebrany losy Polaków na drogach ku niepodległej w pięknie przygotowanej części artystycznej. Zakończyliśmy ją wprowadzeniem okolicznościowego tortu przygotowanego specjalnie na ten dostojny jubileusz naszej Ojczyzny.



Po tak uroczystym wprowadzeniu w klimat Święta Niepodległości nauczyciel prowadzący zaprosił zebranych do wspólnego śpiewania pieśni i piosenek patriotycznych, które towarzyszyły narodowi polskiemu w ważnych wydarzeniach dziejowych. W słowach i nutach pieśni patriotycznych zaklęta jest opowieść o Ojczyźnie, o historii naszego narodu. Przy akompaniamencie skrzypiec i instrumentu klawiszowego popłynęły dźwięki wielu pięknych utworów, jak: „Pierwsza Kadrowa”, „Przybyli utani pod okienko”, „Szara piechota” i wielu innych. Tak co roku swą obecnością zaszczycały nas panie z zespołu Śpiewaczego KGW „Tusze”, które wykonały piękne staropolskie pieśni patriotyczne śpiewane jeszcze w czasie zaborów.

IV Wieczór Pieśni Patriotycznej upłynął w miłej atmosferze i duchu patriotyzmu, zjednoczył przedstawicieli wielu środowisk i pokoleń. Był manifestacją naszej wspólnoty lokalnej i tożsamości narodowej. Spotkanie to

pozwolito nam radośnie uczcić Polskę i 100-lecie Niepodległości.

Agnieszka Nawolatyna





11 listopad 2018 r.

Marsz Niepodległości

W niedzielę, 11 listopada 2018r. spotkaliśmy się przy Szkole Podstawowej w Bychawce by uczestniczyć w marszu niepodległościowym z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Panie dyrektor, przedstawiciele uczniów, rodziców i nauczycieli z obu szkół wspólnie uczestniczyli w tak ważnym i doniosłym wydarzeniu. Niosąc flagę Polski na trasie ze szkoły do kościoła zamaniifestowali patriotyzm i postawę

umitowania Ojczyzny. Wspólnym marszem oddali hołd, tym, którzy ofiarowali swoje życie za wolną Polskę na przestrzeni jej dziejów.

Kiedy maszerujący dotarli do kościoła parafialnego w Bychawce wszyscy uczestniczyli w dziękczynnej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny, w czasie której uczniowie obu szkół przedstawili część artystyczną.

Po mszy zebrani udali się na cmentarz, gdzie pod grobem Nieznanego Żołnierza i Pomniku Poległych w czasie II wojny światowej dyrektorzy szkół złożyli wieńce, zaś przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wraz z opiekunami zapalili znicze.



Gminne obchody 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości

100 lecie Odzyskania Niepodległości uczciliśmy także na scenie Centrum Kultury Gminy Jabłonna.

W czasie gminnych obchodów Święta Niepodległości uczniowie naszej szkoły wykonali przepiękny taniec niepodległościowy z szarfami „Barwy Niepodległości”, a Julia Ścibura zaśpiewała poruszającą serca piosenkę „Dziś idę walczyć Mamo”.





22 listopad 2018 r.

Śniadanie daje moc

W celu zwiększenia świadomości uczniów na temat roli zdrowego odżywiania Szkoła Podstawowa w Tuszowie już po raz czwarty włączyła się do ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Śniadanie daje moc”.

22 listopada 2018 r. uczniowie klas młodszych i oddziału przedszkolnego najpierw przygotowali, a potem wspólnie spożywali drugie śniadanie. Dzieci z entuzjazmem uczestniczyły w podjętej akcji, dzięki temu na naszych szkolnych „stolikach śniadaniowych” znalazły się kolorowe kanapki, owsianki, sałatki warzywne i owocowe, zdrowe desery i inne przekąski.



Punktem kulminacyjnym akcji był uroczysty apel, w czasie którego uczniowie zaprezentowali inscenizację do utworu „Na straganie” oraz wiersze i piosenki o

zdrowym odżywianiu. Oprócz tego przeprowadzono również pogadankę na temat roli śniadania, jako najważniejszego posiłku w ciągu dnia. Dzięki niemu dzieci mają siłę i energię do nauki i zabawy, lepiej się koncentrują na wykonywanych zadaniach.



Finalem akcji było wspólne kosztowanie przygotowanych potraw. Było wesoło, smacznie i sympatycznie. Dzieci potrafiły dzielić się produktami, działać wspólnie i zgodnie. Nie bały się próbować nowych smaków. Takie śniadanie było dla nich prawdziwą frajdą.

Uczniowie nabrali po nim dużo energii i mocy, aby sprostać szkolnym obowiązkom. Była to niezapomniana przygoda edukacyjna dla najmłodszych na temat zdrowego odżywiania.

*Zespół nauczycieli
edukacji wczesnoszkolnej*



Konkurs „Szkolne Przygody Gangu Słodziaków”

rozstrzygnięty!

Na początku roku szkolnego nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskim konkursie edukacyjnym „Szkolne Przygody Gangu Słodziaków”.

Celem konkursu jest budowanie nawyku codziennego czytania wśród uczniów. Szkoła otrzymała materiały motywacyjne dla uczniów i rodziców: mini albumy na naklejki dla dzieci, które bardzo zainspirowały ich do codziennego głośnego czytania. Jak twierdzą psychologowie, do wyrobienia nowego nawyku potrzebne jest powtarzanie działania przez co najmniej 21 dni, dlatego ideał albumu było zebranie przez dzieci 21 naklejek. Nauczyciele przyznawali naklejkę za, potwierdzone podpisem rodzica, poświęcenie co najmniej 10 minut dziennie na głośne czytanie.



Na zajęciach wychowawcy jak również uczniowie czytali otrzymaną przez sieć sklepów Biedronka książkę „Co się stanie na leśnej polanie, czyli wesołe przygody gangu słodziaków”. Urozmaiceniem i największą frajdą przy czytaniu książki były otrzymane maskotki wszystkich Słodziaków.

W szkole konkurs został przedłużony na kolejne dni. Niektórym uczestnikom udało się zebrać trzy albumy co daje w sumie 63 dni codziennego czytania.

Barbara Długoszek

27 listopad 2018 r.

Pasowanie pierwszoklasistów

27 listopada odbyła się wielka uroczystość – Pasowanie pierwszoklasistów na uczniów Szkoły Podstawowej w Tuszowie. Choć klasa pierwsza liczy tylko sześciu uczniów, to zaszczyliło ją swoją obecnością wielu wyjątkowych gości. Wychowawczynie pani Jolanta Goszczyńska serdecznie witała: Księdza Stanisława Górę, Panią Wójt Magdalenę Satek, Pana Dyrektora Banku PKO BP w Bychawie Roberta Losickiego i Panią Jolantę Rakuś, wieloletniego radnego i przyjaciela naszej szkoły, prezesa Ludowego Klubu Sportowego Rohland Tuszów Pana Bogdana Watachowskiego, radnego i sołtysa Tuszowa Pana Kazimierza Guziaka, przedstawicielkę Koła Śpiewaczego z Tuszowa Panią Czesławę Tracz, przewodniczącą Szkolnej Rady Rodziców Pana Andrzeja Ściburę, Panią Dyrektorkę szkoły Agnieszkę Nawlatynę, wszystkich nauczycieli, rodziców, uczniów i całą społeczność szkolną.



Bohaterami tego dnia byli pierwszoklasiści, którzy razem z uczniami klasy drugiej przygotowali bogaty program artystyczny. Ta wspaniała uroczystość została zakłócona przez nagłe pojawienie się czterech czarownic na miotłach, które były oburzone faktem, że nie zostały zaproszone na imprezę. Za karę postanowiły zrobić pierwszacom egzamin z wielu przedmiotów szkolnych. Pytały o znajomość liter, zasady zachowania i przepisy ruchu drogowego. Ładowały zagadki z życia szkolnego i z zakresu przyrodniczego. Sprawdziły wiedzę z edukacji regionalnej i patriotycznej. Uczniowie klasy pierwszej pięknie odpowiadali, recytowali wiersze, śpiewali piosenki i wykonywali do nich odpowiednie tańce. W efekcie końcowym czarownice poddały się, zatańczyły na miotłach i zgodnie oświadczyły, że pierwszoklasiści znakomicie zdali egzamin i mogą słożyć ślubowanie. Jeszcze tylko dzieci wypity napój mądrości i odwagi przygotowany przez rodziców i rozpoczęła się najważniejsza część spotkania.

Wychowawczynie klasy pierwszej poprosiła wszystkich o powstanie, wprowadzenie porządku sztandarowego i odśpiewanie hymnu państwowego. Pierwszaki kierując paluszki w stronę polskiej flagi złożyły przyrzeczenie, że będą kochać swoją Ojczyznę, dbać o dobre imię klasy i szkoły, szanować pracę swoją i innych ludzi, być dobrymi kolegami i koleżankami, swoją nauką i zachowaniem sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Następnie Pani dyrektor symbolicznym ołówkiem pasowała dzieci na uczniów Szkoły Podstawowej w Tuszowie, a wychowawczynie wręczyła im pamiątkowe dyplomy. Jeszcze tylko pierwszoklasiści złożyli paluszkowe pieczątki na karcie Kroniki Szkolnej, otrzymali z rąk Pani Dyrektor swoje pierwsze legitymacje szkolne i nastąpił wyczekiwany przez dzieci moment wręczania im prezentów. Wydawało się, że życzeniom i prezentom nie będzie końca. Niespodzianki przygotowali wszyscy goście, Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski i zaprzyjaźniona klasa druga.



Na zakończenie oczywiście wystąpiła Pani Dyrektor gratulując dzieciom wspaniałego występu i życząc im samych sukcesów w kolejnych etapach edukacji szkolnej. Rodzice pierwszoklasistów zaprosili gości na poczęstunek, a czarownice na zabawę andrzejkową.

*Wychowawczyni klasy I
Jolanta
Goszczyńska*



PASOWANIE 2018

Maria Postek



Gabriel Dybka



Wiktoria Gadzała



Dawid Korpysa



Aleksandra Samborska



Mikołaj Grzejszczak



PIERWSZOKLASIŚCI



Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Tuszowie
Pani Agnieszka Nawatyna

Wychowawca Klasy Pierwszej
Szkoły Podstawowej w Tuszowie
Pani Jolanta Goszczyńska



Wyjątkowi Goście



Wieloletni przyjaciel szkoły
Prezes LKS Rolland Tuszów
Pan Bogdan Wałachowski



Radny
i Sołtys Tuszowa
Pan Stanisław Guzik



Ksiądz
Stanisław Góra



Wójt
Gminy Jabłonna
Pani Magdalena Salek



Dyrektor
Banku PKO BP w Bychawie
Pan Robert Łosicki



Przedstawicielka
Banku PKO BP w Bychawie
Pani Jolanta Rakuś



Przedstawicielka
Zespołu Śpiewaczego z Tuszowa
Pani Czesława Tracz



Przewodniczący
Rady Rodziców
Pan Andrzej Ścibura

Andrzejki szkolne

Wtorek 27 listopada był dla uczniów naszej szkoły pełen wrażeń i to bardzo miłych. Najpierw uczestniczyli w ślubowaniu pierwszoklasistów, a następnie w zabawie andrzejkowej.

Samorząd Uczniowski przygotował na to popołudnie wiele atrakcji. Był salon wróżb, gdzie można było poznać swój wymarzony zawód, imię przyszłego męża czy zakupić ciasteczka z przepowiednią. Nie zabrakło też tradycyjnego lania wosku - bez niego wieczór andrzejkowy byłby nieważny!). Do wspólnej zabawy zachęcały muzyczne hity serwowane przez chłopców z klasy VIII. W blasku kolorowych fleszy wszyscy świetnie się bawili. Dla pokrzepienia sił i uzupełnienia energii rodzice zatroszczyli się o przepyszne ciasta w kawiarence oraz przekąski w klasach.

Serdecznie dziękujemy Rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie Andrzejek, upieczenie pysznych ciast i ciasteczek.

Ten wspólnie spędzony czas pełen tańca i zabaw był bardzo udany. Będziemy go mile wspominać i czekać na powtórkę w przyszłym roku.





